ПРОМЕЖУТОЧНОЕ РЕЛЕ
NJDC-17
Паспорт
ver.03.2023
NJDC-17  |  Промежуточное реле 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Промежуточное реле
Дата изготовления: маркируется на устройстве

E-mail: info@chint.ru
NJDC-17  |  Промежуточное реле 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NJDC-17 – (D) / X3  X4  X5  X6
Исполнение выводов:
1 – для печатной платы
6 – втычные
Напряжение катушки управления, В:
DC – 5÷220В
AC– 6÷380В
Род тока сети управления:
AC – переменный ток
DC – постоянный ток
Количество переключающих контактов:
2Z – 2 контакта
3Z – 3 контакта 4Z – 4 контакта
Тип светодиодной индикации:
D – со светодиодным индикатором пусто – стандартный
Обозначение серии
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Температура эксплуатации: от -25°С до +55°С
▶ Относительная влажность: до 90% при температуре +20°С
▶ Атмосферное давление: 86÷106 кПа
▶ Рабочее положение в пространстве: горизонтальное или вертикальное
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Исполнение контактов 2Z(С) 2ZS(С) 3ZS(С) 4ZS(С)
Макс. коммутируемый ток, А 10 5 5 3
Макс. коммутируемая мощность
ВА 2200 1100 1100 660
Вт 280 140 140 84
Номинальная нагрузка (резистивная), A (при AC220В/ DC28В) 10 5 5 3
Макс. напряжение переключения, В AC250; DC125
Сопротивление контактов, мОм 100
Механическая износостойкость, тысяч циклов ВО 10 000
Электрическая износостойкость, тысяч циклов ВО 300
Сопротивление изоляции, МОм 100 (500 В постоянного тока)
Диэлектрическая
прочность, В АС
Между катушкой и ярмом 1500
Между разными группами контактов 500
Время замыкания, мс ≤25
Время отпускания, мс ≤25
Ударопрочность Ускорение: 100 м/с2, длительность импульса: 11 мс
Вибростойкость Двойная амплитуда 1 мм, (10~55) Гц
Тип выходных клемм Вставные, для монтажа на печатной плате
Габаритные размеры, мм 27,5×21,5×35,5
NJDC-17  |  Промежуточное реле 4
Данные катушкек
Название параметра Катушка постоянного тока Катушка переменного тока
Потребляемая мощность 0,9 Вт 1,8 ВА
Напряжение срабатывания, % от Ue ≤80% Ue ≤80% Ue
Напряжение отпускания, % от Ue ≥10% Ue ≥20% Ue
Максимальное напряжение, B 110 % Ue 110 % Ue
Номинальное напряжение, В
DC
Напряжение срабатывания, В
DC
Напряжение отпускания, В
DC
Сопротивление катушки, Ом
±10%
5 3,75 0,5 28
6 4,5 0,6 44
12 9,0 1,2 160
24 18,0 2,4 640
36 27,0 3,6 1440
48 36,0 4,8 2560
110 82,5 11,0 14500
127 95,3 12,7 17000
220 165,0 22,0 39000
Номинальное напряжение, В
AC